
 
Area Amministrativa/Servizio Affari generali

Determinazione n. 2042/2023 del 10-11-2023

____________
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO EX ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS. N. 36/2023 "CODICE DEGLI
APPALTI" DEL SERVIZIO DI ABBONAMENTO ALLA BANCA DATI ON LINE PUNTO SICURO.IT-CIG
Z5A3D050EB
VISTA

¾     la Legge Regionale n. 6 del 18/05/2006 e s.m.i. della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva
dell’ARPAS;

¾     il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS approvato con Determinazione del Direttore
Generale n. 31/2015, modificato con Determinazione del Direttore Generale n. 9/2022;

¾     la Determinazione n. 1465 avente data 11/10/2022 con la quale il sottoscritto Ing. Giampiero Mughed
du è stato nominato Direttore del Servizio Affari generali - Area Amministrativa dell’ARPAS;

¾     la Deliberazione n. 21/77 del 22/06/2023 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta a
questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 785 del 28/04/2023 di
approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 e n.941 del 12/05/2023 di approvazione del Piano
degli indicatori di bilancio;

¾     la Deliberazione n. 50/10 del 08.10.2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n.112/2020
del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato
nominato Direttore Generale di ARPAS;

¾     la Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n. 53 del
13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato prorogato
come Direttore Generale di ARPAS;

¾   il D.lgs. n. 36/2023 “Codice degli Appalti” ed in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b, per cui per gli
acquisti di valore inferiore ai 140.000 € si può procedere con affidamento diretto anche senza
consultazione di più operatori economici;

ACQUISITA la richiesta del Responsabile dell’Ufficio Sicurezza e prevenzione Ing. Carlo Capuzzi di poter
accedere ad una banca dati quale strumento indispensabile per avere l’immediata e puntuale contezza degli
aggiornamenti legislativi, normativi e regolamentari riguardanti la sicurezza sul lavoro;

DATO ATTO che attraverso una ricerca all’interno del Mercato Elettronico (MePA), la Ditta MEGA ITALIA MEDIA
SPA - C.F./P.IVA 03556360174 - offre il prodotto rispondente alle specifiche esigenze indicate in premessa ad un
costo di € 290,00 per imponibile cui aggiungere Iva al 22% per un costo complessivo di € 353,80, su apposita
voce di catalogo, con il codice 72320000-4 Servizi di banche dati;

ATTESO che, per quanto sopra richiamato, si procederà all’acquisizione del servizio tramite la piattaforma MEPA
mediante ordine diretto d’acquisto, del quale si allega ordinativo n. 7466441;

ACQUISITA l’attestazione dell’operatore economico relativa al possesso dei requisiti di carattere generale di cui
agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023 tramite dichiarazione resa ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000;

Determinazione n. 2042/2023 del 10-11-2023 1/2



CONSIDERATO che la consultazione del sistema per la verifica delle annotazioni riservate di ANAC ha dato esito
positivo;

ACQUISITO il Durc da cui non risultano inadempienze contributive alla data della presente;

ATTESO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della “Tracciabilità dei
flussi finanziari”, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal D.L. n. 187 del
12.11.2010, per cui si è proceduto a richiedere il seguente SMART CIG Z5A3D050EB; 

 

 

 

 

DETERMINA

1.      Di affidare ai sensi del D.lgs. n. 36/2023 “Codice degli Appalti” - art. 50 comma 1 lett. b - alla Ditta
MEGA ITALIA MEDIA SPA il servizio di abbonamento in oggetto alle condizioni di cui in premessa
mediante ordine diretto di acquisto su MEPA;

2.      Di impegnare con il n. 3230000949 la somma di € 353,80 sul Capitolo SC02.1137 “Accesso a
banche dati e pubblicazioni on-line” della parte passiva del bilancio in corso – Missione 01 – Programma
03 – Azione 01, in favore della Ditta MEGA ITALIA MEDIA SPA – cod. SIBEAR: 1746;

3.   Di attestare che con la sottoscrizione e l'invio dell’Ordine Diretto su MEPA, la Stazione Appaltante
accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore, determinando la conclusione del contratto, il quale
deve intendersi composto, oltre che dall’ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso
applicabili.

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Arpas

 

 

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
GIAMPIERO MUGHEDDU

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Determinazione n. 2042/2023 del 10-11-2023 2/2


